

**ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТЫЙ СХОД ГРАЖДАН  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИННОПОЛИС»  
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

**РЕШЕНИЕ № 1**

«31» мая 2018 года

г. Иннополис

**О внесении изменений в Решение XXV схода граждан муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2017 года №6 «О бюджете муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «город Иннополис», заслушав информацию Мэра города Иннополис,

**Сход граждан  
муниципального образования «город Иннополис»**

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение XXV схода граждан муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2017 года №6 «О бюджете муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
  - 1.1. В статье 1 в п.п. 1. п.2 цифры «60 519,2» заменить цифрами «77 062,7»
  - 1.2. В статье 1 в п.п. 1. п.3 цифры «8 915,2» заменить цифрами «25 458,6»
  - 1.3. В Приложении №1 в строке «01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА» цифры «8 915,2» заменить цифрами «25 458,6»
  - 1.4. В Приложении №1 в строке «01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА» цифры «8 915,2» заменить цифрами «25 458,6»
  - 1.5. В Приложении №1 в строке «01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «60 519,3» заменить цифрами «77 062,7»
  - 1.6. В Приложении №1 в строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение

прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «60 519,3» заменить цифрами «77 062,7»

1.7. В Приложении №1 в строке «01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «60 519,3» заменить цифрами «77 062,7»

1.8. С Учетом внесенных изменений, Приложение №1 изложить в следующей редакции:

**Источники  
финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского  
муниципального района на 2018 год**

Код показателя	Наименование показателя	(тыс. рублей)	
		Сумма	2017 год
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА		25 458,6
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА		25 458,6
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов		-51 604,1
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов		-51 604,1
01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений		-51 604,1
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов		77 062,7
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов		77 062,7
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений		77 062,7

1.9. В Приложении №8 в строке 1 «Общегосударственные вопросы 01» цифры «20 449,1» заменить цифрами «23 984,2»

1.10. В Приложении №8 в строке 2 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04» цифры «8 717,6» заменить цифрами «8 541,1»

1.11. В Приложении №8 в строке 3 «Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0» цифры «8 717,6» заменить цифрами «8 541,1»

1.12. В Приложении №8 в строке 5 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200» цифры «4 213,5» заменить цифрами «4 037,0»

1.13. В Приложении №8 добавить строку «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99 0 00 0295 0 30,0»

1.14. В Приложении №8 добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0295 0 800 30,0»

1.15. В Приложении №8 в строке 9 «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «11 731,5» заменить цифрами «15 413,1»

1.16. В Приложении №8 в строке 10 «Уплата налога на имущество



организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0» цифры «280,0»  
 заменить цифрами «255,0»

1.17. В Приложении №8 в строке 11 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 0295 0 600» цифры «250,0» заменить цифрами «255,0»

1.18. В Приложении №8 исключить строку «Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 30,0»

1.19. В Приложении №8 в строке 14 «Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0» цифры «11 430,4» заменить цифрами «15 137,0»

1.20. В Приложении №8 в строке 15 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9235 0» цифры «1 551,0» заменить цифрами «1 619,5»

1.21. В Приложении №8 в строке 16 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9235 0 600» цифры «9 879,4» заменить цифрами «13 517,5»

1.22. В Приложении №8 в строке 24 «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «1 037,5» заменить цифрами «14 045,8»

1.23. В Приложении №8 в строке 28 «Благоустройство 05 03» цифры «527,5» заменить цифрами «13 535,8»

1.24. В Приложении №8 в строке 32 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0» цифры «114,2» заменить цифрами «13 122,5»

1.25. В Приложении №8 в строке 33 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 98 0 00 7805 0 200» цифры «50,0» заменить цифрами «11 698,8»

1.26. В Приложении №8 в строке 34 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 99 0 00 7805 0 600» цифры «64,2» заменить цифрами «1 423,7»

1.27. В Приложении №8 в строке 43 «Всего расходов» цифры «60 519,3» заменить цифрами «77 062,7»

1.28. С учетом внесенных изменений, Приложение №8 изложить в следующей редакции:

**Распределение  
 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и  
 группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета  
 муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского  
 муниципального района  
 на 2018 год.**

№ п/п	Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	(тыс. рублей)
						Сумма 2018 г.
1	<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>				<b>23 984,2</b>
2	<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>8 541,1</i>

		<i>администраций</i>						
3	Центральный аппарат	01	04	99 0 00 0204 0			8 541,1	
4	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 0204 0	100		4 366,1	
5	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200		4 037,0	
6	Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0204 0	800		138,0	
7	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	99 0 00 0295 0			30,0	
8	Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0295 0	800		30,0	
9	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	<i>01</i>	<i>13</i>				<i>15 413,1</i>	
10	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 0295 0			255,0	
11	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	13	99 0 00 0295 0	600		255,0	
12	Государственная регистрация актов гражданского состояния	01	13	99 0 00 5930 0			0,1	
13	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 5930 0	200		0,1	
14	Прочие выплаты	01	13	99 0 00 9235 0			15 137,0	
15	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9235 0	200		1 619,5	
16	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	13	99 0 00 9235 0	600		13 517,5	
17	Организация проведения диспансеризации государственных гражданских служащих	01	13	99 0 00 9707 0			21,0	
18	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 97075 0	200		21,0	
19	<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>					<b>83,2</b>	
20	<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	<i>02</i>	<i>03</i>				<i>83,2</i>	
21	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 5118 0			83,2	
22	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 5118 0	100		71,2	



23	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 5118 0	200	12,0
24	<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>				<b>14 045,8</b>
25	<i>Коммунальное хозяйство</i>	<i>05</i>	<i>02</i>			<i>510,0</i>
26	Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	Ж1 0 00 7505 0		510,0
27	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	Ж1 0 00 7505 0	200	510,0
28	<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>13 535,8</b>
29	Уличное освещение	05	03	99 0 00 7801 0		413,3
30	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7801 0	200	11,0
31	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	05	03	99 0 00 7801 0	600	402,3
32	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 7805 0		13 122,5
33	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	98 0 00 7805 0	200	11 698,8
34	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	05	03	99 0 00 7805 0	600	1 423,7
35	<b>Образование</b>	<b>07</b>				<b>38 382,0</b>
36	<i>Общее образование</i>	<i>07</i>	<i>02</i>			<i>38 382,0</i>
37	Иные межбюджетные трансферты	07	02	99 0 00 2570 0		38 382,0
38	Межбюджетные трансферты	07	02	99 0 00 2570 0	500	38 382,0
39	<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>14</b>				<b>567,5</b>
40	<i>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</i>	<i>14</i>	<i>03</i>			<i>567,5</i>
41	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03	99 0 00 2086 0		567,5
42	Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2086 0	500	567,5
43	<b>Всего расходов</b>					<b>77 062,7</b>

1.29. В Приложении № 10 в строке 1 «Исполнительный комитет 329» цифры «60 519,3» заменить цифрами «77 062,7»

1.30. В Приложении №10 в строке 2 «Общегосударственные вопросы 329 01» цифры «20 449,1» заменить цифрами «23 984,2»

1.31. В Приложении №10 в строке 3 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов

- Российской Федерации, местных администраций 329 01 04» цифры «8 717,6» заменить цифрами «8 541,1»
- 1.32. В Приложении №10 в строке 4 «Центральный аппарат 329 01 04 99 0 00 0204 0» цифры «8 609,6» заменить цифрами «8 541,1»
- 1.33. В Приложении №10 в строке 6 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 01 04 99 0 00 0204 0 200» цифры «4 213,5» заменить цифрами «4 037,0»
- 1.34. В Приложении №10 добавить строку «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 329 01 04 99 0 00 0295 0 30,0»
- 1.35. В Приложении №10 добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 329 01 04 99 0 00 0295 0 800 30,0»
- 1.36. В Приложении №10 в строке 109 «Другие общегосударственные вопросы 329 01 13» цифры «11 731,5» заменить цифрами «15 413,1»
- 1.37. В Приложении №10 в строке 11 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 329 01 13 99 0 00 0295 0» цифры «280,0» заменить цифрами «255,0»
- 1.38. В Приложении №10 в строке 12 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 329 01 13 99 0 00 0295 0 600» цифры «250,0» заменить цифрами «255,0»
- 1.39. В Приложении №10 исключить строку «Иные бюджетные ассигнования 329 01 13 99 0 00 0295 0 800 30,0»
- 1.40. В Приложении №10 в строке 15 «Прочие выплаты 329 01 13 99 0 00 9235 0» цифры «11 430,4» заменить цифрами «15 137,0»
- 1.41. В Приложении №10 в строке 16 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 01 13 99 0 00 9235 0» цифры «1 551,0» заменить цифрами «1 619,5»
- 1.42. В Приложении №10 в строке 17 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 329 01 13 99 0 00 9235 0 600» цифры «9 879,4» заменить цифрами «13 517,5»
- 1.43. В Приложении №10 в строке 25 «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «1 037,5» заменить цифрами «14 045,8»
- 1.44. В Приложении №10 в строке 29 «Благоустройство 329 05 03» цифры «527,5» заменить цифрами «13 535,8»
- 1.45. В Приложении №10 в строке 33 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 329 05 03 99 0 00 7805 0» цифры «114,2» заменить цифрами «13 122,5»
- 1.46. В Приложении №10 в строке 34 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 05 03 98 0 00 7805 0 200» цифры «50,0» заменить цифрами «11 698,8»
- 1.47. В Приложении №10 в строке 35 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 329 05 03 99 0 00 7805 0 600» цифры «64,2» заменить цифрами «1 423,7»
- 1.48. В Приложении №10 в строке 44 «Всего расходов» цифры «60 519,3»



заменить цифрами «77 062,7»

1.49. С Учетом внесенных изменений, Приложение №10 изложить в следующей редакции:

**Ведомственная структура расходов  
бюджета муниципального образования «город Иннополис»  
Верхнеуслонского муниципального района  
на 2018 год**

№ п/п	Наименование	Ведомс тво	Рз	ПР	ЦСР	ВР	(тыс. рублей)	
							Сумма 2018 г.	
1	<b>Исполком поселения</b>	329						
2	<b>Общегосударственные вопросы</b>	329	01					77 062,7
3	<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	329	01	04				23 984,2
4	Центральный аппарат	329	01	04	99 0 00 0204 0			8 541,1
5	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	329	01	04	99 0 00 0204 0	100		4 366,1
6	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	04	99 0 00 0204 0	200		4 037,0
7	Иные бюджетные ассигнования	329	01	04	99 0 00 0204 0	800		138,0
8	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	329	01	04	99 0 00 0295 0			30,0
9	Иные бюджетные ассигнования	329	01	04	99 0 00 0295 0	800		30,0
10	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	329	01	13				15 413,1
11	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	329	01	13	99 0 00 0295 0			255,0
12	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	329	01	13	99 0 00 0295 0	600		255,0
13	Государственная регистрация актов гражданского состояния	329	01	13	99 0 00 5930 0			0,1
14	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 5930 0	200		0,1
15	Прочие выплаты	329	01	13	99 0 00 9235 0			15 137,0
16	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 9235 0	200		1 619,5

17	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	329	01	13	99 0 00 9235 0	600	13 517,5
18	Организация проведения диспансеризации государственных гражданских служащих	329	01	13	99 0 00 9707 0		21,0
19	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 97075 0	200	21,0
20	<b>Национальная оборона</b>	<b>329</b>	<b>02</b>				<b>83,2</b>
21	<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	<i>329</i>	<i>02</i>	<i>03</i>			<i>83,2</i>
22	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	329	02	03	99 0 00 5118 0		83,2
23	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	329	02	03	99 0 00 5118 0	100	71,2
24	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	02	03	99 0 00 5118 0	200	12,0
25	<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>329</b>	<b>05</b>				<b>14 045,8</b>
26	<i>Коммунальное хозяйство</i>	<i>329</i>	<i>05</i>	<i>02</i>			<i>510,0</i>
27	Мероприятия в области коммунального хозяйства	329	05	02	Ж1 0 00 7505 0		510,0
28	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	02	Ж1 0 00 7505 0	200	510,0
29	<b>Благоустройство</b>	<b>329</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>13 535,8</b>
30	Уличное освещение	329	05	03	99 0 00 7801 0		413,3
31	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	03	99 0 00 7801 0	200	11,0
32	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	329	05	03	99 0 00 7801 0	600	402,3
33	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	329	05	03	99 0 00 7805 0		13 122,5
34	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	03	98 0 00 7805 0	200	11 698,8
35	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	329	05	03	99 0 00 7805 0	600	1 423,7
36	<b>Образование</b>	<b>329</b>	<b>07</b>				<b>38 382,0</b>
37	<i>Общее образование</i>	<i>329</i>	<i>07</i>	<i>02</i>			<i>38 382,0</i>



38	Иные межбюджетные трансферты	329	07	02	99 0 00 2570 0		38 382,0
39	Межбюджетные трансферты	329	07	02	99 0 00 2570 0	500	38 382,0
40	<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>329</b>	<b>14</b>				<b>567,5</b>
41	<i>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</i>	329	14	03			567,5
42	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	329	14	03	99 0 00 2086 0		567,5
43	Межбюджетные трансферты	329	14	03	99 0 00 2086 0	500	567,5
44	<b>Всего расходов</b>	<b>329</b>					<b>77 062,7</b>

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>), на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (<http://verhniy-uslon.tatarstan.ru>).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

**Председательствующий,  
Мэр города Иннополис**



**Р.Р.Шагалеев**